

Latvijas Skolas soma oktobrī

Ciemojamies “Sēļu sētā”!



Saulainā 16. oktobra dienā, profesionālās pamatizglītības “Virtuves darbinieks” audzēkņi kultūrizglītības programmas *Latvijas skolas soma* ietvaros apmeklēja Jēkabpils Vēstures muzeja Brīvdabas nodaļu “Sēļu sētu”. Apskatīja un izzināja vēsturiskās novada ēkas un līdzdarbojās cukura izstrādājuma - karameles izgatavošanā.

Maizes ceļš

Kultūrizglītības programmas *Latvijas skolas soma* ietvaros 8. oktobrī mēs devāmies uz Latgales Kultūrvēstures muzeju, kur noskatījāmies filmu par maizes ceļu no graudu sējas līdz garšīgam klaipam, izpētījām dažādus senos lauksaimnieku darbarīkus, salīdzinājām vairāku veidu labības graudus. Pēc tam pie lielā saimes galda cienājāmies ar garšīgu piparmētru tēju un maizi. Pēc pasākuma nofotografējāmies pie bijušā muzeja darbinieka, dzejnieka un mākslinieka Antona Kūkoja pieminēkļa. Ekskursija bija izzinoša un interesanta.



Ciemojamies Latgales Kultūrvēstures muzejā!

04.10.2024. 1.aB klases skolēni kultūrizglītības programmas *Latvijas skolas soma* ietvaros apmeklēja Latgales Kultūrvēstures muzeju, kur piedalījās muzejpedagoģiskajā nodarbībā "Māla pikuča piedzīvojumi".

Skolēni iepazinās ar keramiķa darba specifiku, ka arī darba apstākļiem. Uzzināja par keramiķa darba ikdienu, prasmēm, kas nepieciešamas, lai taptu kvalitatīvs māla produkts. Ar interaktīvās spēles palīdzību izzināja māla izstrādājumu tapšanas procesu, no māla atrašanas vietām līdz gatavas produkcijas izstrādei. Meistarklases laikā, skolēniem bija iespēja iejusties keramiķa amatā un praktiski izgatavot no māla sev tīkamu izstrādājumu.



Ciemojamies Latgales Kultūrvēstures muzejā!

Kultūrizglītības programmas *Latvijas skolas soma* ietvaros 1.aB klase šī gada 15. oktobrī apmeklēja Latgales Kultūrvēstures Muzeju un piedalījās muzejpedagoģiskajā nodarbībā "Kā top maize".

Kā top maize - produkts, kas ir mūsu ikdienas maltītes neatņemama sastāvdaļa? Atbildi uz šo jautājumu, meklēja 1.aB klases skolēni, apmeklējot Latgales Kultūrvēstures muzeja piedāvāto nodarbību „Kā top maize”

Līdz brīdim, kad maizi nopērkam veikalā, izvēloties savu mīļāko maizes veidu, izrādās ir ļoti garš ceļš - lauka apstrāde, graudu sēja, labības augšana, kulšana, graudu malšana.

Dzīvojot līdz improvizētajam maizes tapšanas procesam, skolēni uzzināja ne tikai to, kādi bija maizes cepšanai nepieciešamie trauki un darbarīki sendienās, bet iepazīna arī cepšanas tradīcijas mūsdienās.



Ciemojamies Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzejā!

2.aB klase miglAINajā rudens dienā kultūrizglītības programmas *Latvijas skolas soma* ietvaros apmeklēja Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeju, lai piedalītos muzejpedagoģiskajā programmā "Amatam zelta pamats. Latgales zemnieku darbi un sadzīve." Skolēni apskatīja un iepazīnās ar senajiem darba rīkiem un zemnieku dzīvi. Vislabāk patika senā matu ķemme. Skolēni darbojās praktiski, veidoja piekariņu slapjās filcēšanas tehnikā.



Informāciju sagatavoja Rēzeknes pamatskolas - attīstības centra programmas
"Latvijas skolas soma" koordinatore Ilona Saule